vA

EA Câmara Municipal de Mariana
dN me tN o |A ; | '%*“rt,àk;ªyê-, Gabinete Vereador Ronaldo Bento
Xmyªxj, ;ªl,,:',k Rua Marquês de Pombal, 40 / Balrro Rosário — Marlana / MG
F S ©(31) 3558 -55993 à varaadorronaldobentobgmail.com

Câmara Munempal de Marian
Requerimento N.º 3O2, / 2022 rotaçalo bn a62

Dileto Plenário FM 3O JÇC Ill/ —

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à
Secretaria de Administração, para que nos prazos da lei, verifique junto ao

DEMUTRAN e a empresa Trasncotta:

A Transcotta disponibiliza itinerário do micro-ônibus que atende o distrito de

Passagem de Mariana, com rota que adentra a Vila São Vicente de Paula. Em se tratando
da comunidade como um todo, a rota ainda não atende de forma eficaz a todos os
moradores da localidade, uma vez que a linha não adentra às ruas Yolanda Guimarães,
Pinheiros e Vila Portuguesa. Desse modo, os moradores precisam caminhar uma
distância considerável para terem acesso ao transporte público.

* Sendo assim, qual a possibilidade do micro-ônibus adentrar às TuUas
Yolanda Guimarães, Pinheiros e Vila Portuguesa?

* Senão for possível adentrar a todas às ruas, qual a possibilidade do micro-
ônibus ter um ponto na rua Yolanda Guimarães?

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVAPO POR UNANIMIDADE >

Nestes termos, RA Z UG /&

/w-êsadembs__ | Sª-º-fªªfªº

Mariana, 10 de junho de 2022

| DS )

RONALDO BENTO
Vereador

Pede e Espera Deferimento.

Digitalizado com CamScanner